



# Chronograf

## KRAJOWY

**03-05.09.2024** – w Karpaczu odbyło się XXXIII Forum Ekonomiczne pod hasłem „Czas nowych liderów: razem kształtując przyszłość”. W trakcie Forum poruszono tematy z obszarów, takich, jak m.in.: bezpieczeństwo, sztuczna inteligencja, cyfryzacja, zdrowie, energetyka, ekologia, czy polityka krajowa i międzynarodowa. W tegorocznej edycji wzięło udział ponad 6 tysięcy gości z Polski i całego świata. Podczas wydarzenia odbyło się m.in.: 350 debat i 6 sesji plenarnych, liczne panele dyskusyjne, wydarzenia specjalne, warsztaty, konferencje prasowe, gale i koncerty. Forum, podczas którego spotykają się liderzy o decydującym wpływie na losy Polski, Europy i świata, organizowane jest przez Instytut Studiów Wschodnich. Ministra Pracy Agnieszka Dziemianowicz-Bąk wygłosiła przemówienie o rynku pracy na Forum Ekonomicznym w Karpaczu. Skupiła się na tym, że dyskutując o niedoborze pracowników na rynku pracy nie możemy szukać winnych w konkretnych grupach społecznych, jak

seniorzy czy młode matki, ale musimy dokonać całościowej reformy rynku pracy tak, by umożliwić im aktywność zawodową.

**04.09.2024** – w Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” odbyło się posiedzenie Zespołu problemowego ds. budżetu, wynagrodzeń i świadczeń socjalnych Rady Dialogu Społecznego. W posiedzeniu wzięli udział przedstawiciele Ministerstwa Finansów, Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, członkowie Zespołu, zaproszeni goście oraz eksperci. Obradom przewodniczył Leszek Miętek (OPZZ). Posiedzenie poświęcone było ustawie budżetowej na rok 2025 oraz ustawie o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2025. Głos w dyskusji ze strony rządowej zabrali przedstawiciele Ministerstwa Finansów oraz Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Strona społeczna pogłębiła przedstawione zagadnienia. Przedstawiciele Ministerstwa Finansów wyrazili otwartość na dalszy dialog.

**05-06.09.2024** - odbyła się druga część szkolenia dla pierwszej z tegorocznych grup Akademii Organizowania OPZZ. To jeden z co-rocennie odbywających się treningów podnoszących zdolności organizacyjne dla osób będących liderami związków zawodowych zrzeszonych w centrali.

**09.09.2024** - w Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” odbyło się posiedzenie plenarne Rady Dialogu Społecznego. Posiedzeniu przewodniczyła Agnieszka Dziemianowicz-Bąk – Przewodnicząca Rady Dialogu Społecznego, Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. W trakcie posiedzenia, Rada Dialogu Społecznego przyjęła uchwałę nr 70 Rady Dialogu Społecznego z dnia 9 września 2024 r. w sprawie zmiany uchwały nr 29 w sprawie zatwierdzenia liczby przedstawicieli reprezentatywnych organizacji związkowych oraz reprezentatywnych organizacji pracodawców w składzie Rady Dialogu Społecznego.

**09.09.2024** - w Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” odbyło się posiedzenie Prezydium Rady Dialogu Społecznego. W porządku obrad znalazła się m.in. informacja strony pracodawców w sprawie ustalenia liczby przedstawicieli organizacji pracodawców w składzie Rady, w związku z wnioskiem Polskiego Towarzystwa Gospodarczego - ciąg dalszy dyskusji, informacja dotycząca umów z organizacjami RDS w kontekście podziału środków pomiędzy partnerów społecznych - ciąg dalszy dyskusji oraz wniosek Piotra Ostrowskiego, Przewodniczącego OPZZ, dotyczący omówienia decyzji Walnego Zgromadzenia Poczty Polskiej S.A. z dnia 12 sierpnia 2024 r., na mocy której odwołano przedstawicieli pracowników ze składu Rady Nadzorczej oraz rozpatrzenia projektu ustawy o Radzie Fiskalnej w kontekście udzielonej odpowiedzi przez Ministra Finansów na uchwałę nr 130 strony pracowników i strony pracodawców

Rady Dialogu Społecznego z dnia 5 sierpnia 2024 r. w sprawie projektu ustawy o Radzie Fiskalnej.

**10.09.2024** - w siedzibie Ministerstwa Rozwoju i Technologii odbyło się posiedzenie Zespołu ds. Semestru Europejskiego. Podczas posiedzenia omówiono informacje z negocjacji zaleceń Rady UE skierowanych do Polski w ramach Semestru Europejskiego 2024 oraz Przygotowanie Średniookresowego Planu Budżetowo-Strukturalnego.

**10.09.2024** - odbyło się plenarne posiedzenie Rady Ochrony Pracy pod przewodnictwem Zbigniewa Janowskiego, które przebiegało pod wspólnym tytułem „Wsparcie działań prowadzących do redukcji niekorzystnego oddziaływania czynników psychospołecznych na pracowników, w tym mobbing i dyskryminacja a bezpieczeństwo w pracy”. Prelekcje wygłosili kolejno przedstawiciele Państwowej Inspekcji Pracy, Centralnego Instytutu Ochrony Pracy – Państwowego Instytutu Badawczego, Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Pracowników Służby BHP, Instytutu Medycyny Pracy im. prof. J. Nofera w Łodzi. Wystąpienia podsumował dr hab. Michał Raczkowski z Katedry Prawa Pracy i Polityki Społecznej Uniwersytetu Warszawskiego.

**12.09.2024** - w Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” odbyło się posiedzenie Zespołu problemowego ds. rozwoju dialogu społecznego, z udziałem przedstawicieli Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, zaproszonych gości oraz ekspertów. Obradom przewodniczył Jan Klimek (ZRP). W trakcie posiedzenia przedstawicielka MRPiPS, zaprezentowała działania Trójstronnych Zespołów Branżowych. W dalszej części posiedzenia członkowie Zespołu podjęli decyzję o utrzymaniu funkcjonowania Grupy roboczej ds. europejskiego dialogu społecznego.

**12.09.2024** - w Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” odbyło się posiedzenie Zespołu problemowego ds. ubezpieczeń społecznych. Obradom przewodniczył Wojciech Nagel (BCC). Podczas posiedzenia przeprowadzono debatę dotyczącą planów Rządu (na 2025 rok) w zakresie wykorzystania środków Funduszu Pracy i Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych oraz przeprowadzono dyskusję na temat wprowadzenia zachęt do dobrowolnego, dłuższego pozostawiania na rynku pracy.

**12.09.2024** - w 2025 roku minimalne wynagrodzenie za pracę wzrośnie tylko raz. Od 1 stycznia wyniesie 4666 zł, a minimalna stawka godzinowa – 30,50 zł. To więcej niż proponował rząd Radzie Dialogu Społecznego. Pierwotnie zakładano bowiem, że płaca minimalna wzrośnie w 2025 r. do poziomu odpowiednio: 4626 zł i 30,20 zł.

**13.09.2024** - w Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” odbyło się posiedzenie Zespołu problemowego ds. prawa pracy. Obradom przewodniczył Jacek Męcina (Konfederacja Lewiatan). W trakcie posiedzenia poruszono temat dotyczący projektu ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. Przedstawiciele Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej przybliżyli partnerom społecznym kluczowe elementy projektu, a dyskusja została wzbogacona o głos Głównego Inspektora Pracy. Strona społeczna poprosiła stronę rządową o przedstawienie dodatkowych informacji drogą pisemną. Partnerzy społeczni nakreślili podwaliny możliwości wypracowania ewentualnego stanowiska strony pracowników i strony pracodawców wobec przedmiotowego projektu.

**13.09.2024** - Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej przedstawiło projekt no-

welizacji Kodeksu Pracy w zakresie zasad naliczania stażu pracy. Nowe przepisy przewidują wydłużenie okresów aktywności zawodowej, które będą wliczane do stażu pracy. Wśród nich znalazły się m.in.: okresy prowadzenia pozarolniczej działalności; okresy współpracy z osobą prowadzącą działalność; okres zawieszenia działalności gospodarczej przez osobę prowadzącą pozarolniczą działalność gospodarczą w celu sprawowania osobistej opieki nad dzieckiem; okresy wykonywania umowy zlecenia lub o świadczeniu usług, umowy agencyjnej oraz okres pozostawiania osobą współpracującą; okres pozostawiania członkiem rolniczej spółdzielni produkcyjnej i spółdzielni kółek rolniczych. Wymienione okresy będą potwierdzane zaświadczeniami wydanymi przez ZUS. Okresy innej niż zatrudnienie pracy zarobkowej za granicą będą potwierdzane na zasadach ogólnych reguł dowodowych, co oznacza, że to pracownik udowodni okres zatrudnienia. Procedowane regulacje będą obowiązywały od 1 stycznia 2026 roku.

**18.09.2024** - w Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” odbyło się posiedzenie Zespołu problemowego ds. budżetu, wynagrodzeń i świadczeń socjalnych Rady Dialogu Społecznego. Obradom przewodniczył Leszek Miętek (OPZZ). Posiedzenie poświęcone było głównie projektowi ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. Przedstawiciele Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej wygłosili informację dot. projektu ustawy. Strona społeczna pogłębiła przedstawione zagadnienia. W trakcie obrad odbyła się dyskusja dotycząca wypracowania ewentualnego, wspólnego stanowiska strony społecznej Zespołu.

**18.09.2024** - w siedzibie Ministerstwa Rozwoju i Technologii odbyło się posiedzenie Trój-

stronnego Zespołu Branżowego ds. Przemysłu Motoryzacyjnego, podczas którego m.in. przedstawiono aktualną sytuację rynku motoryzacyjnego, omówiono wyzwania związane z transformacją w przemyśle motoryzacyjnym oraz dyskutowano o stworzeniu rozwiązań systemowych związanych z programami dobrowolnych odejść na emeryturę w przemyśle motoryzacyjnym.

**19.09.2024** - w Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” odbyło się posiedzenie Podzespołu ds. zamówień publicznych Rady Dialogu Społecznego. Spotkaniu przewodniczył Marek Kowalski (FPP). Z przyczyn obiektywnych porządek posiedzenia nie został zrealizowany w trakcie obrad. Przewodniczący Podzespołu podkreślił istotność właściwej reprezentacji stron w trakcie posiedzeń Podzespołu.

**19.09.2024** - w Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” odbyło się posiedzenie doraźnego Zespołu problemowego ds. Prezydencji Rzeczypospolitej Polskiej w Radzie Unii Europejskiej Rady Dialogu Społecznego, z udziałem przedstawicielki Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, przy Ministrze do spraw Unii Europejskiej oraz z udziałem członków Zespołu. Spotkaniu przewodniczył Łukasz Bernatowicz (BCC). Harmonogram spotkania obejmował m.in. dyskusje dot. ustalenia harmonogramu kolejnych posiedzeń oraz omówienie i uzgodnienie planu prac doraźnego Zespołu problemowego ds. Prezydencji Rzeczypospolitej Polskiej w Radzie Unii Europejskiej w 2024 r. Na posiedzeniu podjęto decyzję o woli omawiania na kolejnych posiedzeniach tematów dotyczących założonych filarów Prezydencji Rzeczypospolitej Polskiej w Radzie Unii Europejskiej.

**19.09.2024** - w Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” odbyło się posiedzenie Podzespołu ds. służb mundurowych Rady Dialogu Społecznego, z udziałem przedstawicieli Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, Ministerstwa Sprawiedliwości, Ministerstwa Finansów z udziałem członków Zespołu. Spotkaniu przewodniczył Marcin Kolasa (FZZ). Posiedzenie poświęcone było m.in. dyskusji nad podwyżkami uposażeń funkcjonariuszy w 2025 roku, podwyżkom płac pracowników w służbach mundurowych w 2025 roku oraz świadczeniom socjalnym funkcjonariuszy i ich wysokość w służbach podległych MSWiA, MS i KAS. Na posiedzeniu podjęto decyzję o woli procedowania stanowiska dotyczącego wysokości waloryzacji wynagrodzeń funkcjonariuszy i pracowników służb mundurowych.

**23.09.2024** - w Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” odbyło się posiedzenie Zespołu Trójstronnego ds. Ochrony Zdrowia. Harmonogram obrad zawierał punkty dot. propozycji Ministerstwa Zdrowia zmian systemowych w szpitalnictwie (z uwzględnieniem informacji o zadłużeniu szpitali, rocznych wynikach finansowych szpitali oraz o poziomie wykonania ryczałtów szpitalnych), wdrażania ustawy o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych oraz przygotowania do Prezydencji Polski w UE w pierwszym półroczu 2025 r. w obszarze ochrony zdrowia.

**23.09.2024** - pod hasłem „Razem kształtujemy Europę jutra” odbył się III Kongres „Dialog o Gospodarce”. Organizatorem była Federacja Przedsiębiorców Polskich we współpracy z Ministerstwami Obrony Narodowej, Funduszy i Polityki Regionalnej, Urzędem

Zamówień Publicznych, ZUS, Radą Dialogu Społecznego i innymi organizacjami. Uczestniczyli postowie do Parlamentu Europejskiego, eksperci z różnych branż gospodarki, przedsiębiorcy, w tym szefowie Amazona, Ubera, Philip Morrisa oraz przedstawiciele organizacji pracodawców. W trakcie Kongresu przedstawiono priorytety polskiego rządu na czas polskiej Prezydencji w Unii Europejskiej, w tym wzmocnienie bezpieczeństwa Polski i innych krajów unijnych wobec zagrożeń ze strony Federacji Rosyjskiej, poprzez ujednoczenie i koordynację polityki zakupowej; zwiększenie odporności administracji państwowej, przedsiębiorstw państwowych i prywatnych na dezinformację poprzez politykę informacyjną koordynowaną na szczeblu unijnym, wdrażanie cyfryzacji i promocję narzędzi cyberbezpieczeństwa; zapewnienie bezpieczeństwa żywnościowego, a także korygowanie polityki transformacji, tak by polityka ta była dostosowana do realnych możliwości gospodarki Polski i innych państw członkowskich UE.

**24.09.2024** - w Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” odbyło się posiedzenie Podzespołu problemowego ds. służb mundurowych. Porządek obrad zawierał punkty m.in. dot. podwyżek uposażeń funkcjonariuszy w 2025 roku, podwyżek płac pracowników w służbach mundurowych w 2025 roku oraz świadczeń socjalnych funkcjonariuszy i ich wysokość w służbach podległych MSWiA, MS i KAS.

**25.09.2024** - w siedzibie Głównego Inspektoratu Pracy w Warszawie odbyła się debata Państwowej Inspekcji Pracy, której celem było znalezienie odpowiedzi na pytanie: „Czy w Polsce jest problem z umowami cywilnoprawnymi?”. Zdaniem uczestników dyskusji wciąż

wielu pracodawców woli stosować umowy cywilnoprawne, by uciec od finansowych obciążeń wynikających z zatrudnienia etatowego pracowników. Główny Inspektor Pracy Marcin Stanecki, podsumowując spotkanie podkreślił, że w Polsce z pewnością mamy problem z nadużywaniem umów cywilnoprawnych, a problemy najczęściej dotyczą osób młodych, z mniejszych miejscowości, gdzie rynek pracy jest stosunkowo wąski.

**26.09.2024** - w gmachu Sejmu RP odbyło się posiedzenie Podkomisji stałej ds. kształcenia zawodowego. Posiedzenie poświęcone było rozpatrzeniu informacji Najwyższej Izby Kontroli (NIK) o wynikach kontroli – szkolnictwo zawodowe. Głównym celem kontroli było sprawdzenie czy zmiany w szkolnictwie zawodowym zwiększyły jakość i skuteczność kształcenia zawodowego w okresie 2019-2023. Postępowania kontrolne przeprowadzono w okresie od 13 września 2023 r. do 15 stycznia 2024 r. Jednostki objęte kontrolą to Ministerstwo Edukacji, Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego, osiem szkół branżowych I stopnia, osiem szkół branżowych II stopnia oraz osiem techników.

Raport dostępny jest na stronie NIK <https://www.nik.gov.pl/najnowsze-informacje-o-wynikach-kontroli/szkolnictwo-zawodowe-2024.html>

**20.09.2024** - na zaproszenie NSZZ „Solidarność” do Polski przyjechała Esther Lynch, przewodnicząca Europejskiej Konfederacji Związków Zawodowych. Głównym punktem wizyty szefowej EKZZ były rozmowy bilateralne z Komisją Krajową i przewodniczącym Piotrem Dudą na czele nt. polityki Zielonego Ładu i jego wpływu na europejskie gospodarki i miejsca pracy.